
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COPIA

V SETTORE SERV. SOCIO-ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 75   del 10-12-2020

N. Generale 532   del 10-12-2020

CIG:

L’anno  duemilaventi addì  dieci del mese di dicembre, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Pierina Catalano;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte
integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Oggetto:

REALIZZAZIONE CENTRI ESTIVI 2020 AI SENSI DELL'ART. 105 DEL D.L.
34/2020. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE PER CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE CORO DEGLI ANGELI ONLUS DI MENFI



D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile di Settore

f.to  Maria Concetta Alioto

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



REALIZZAZIONE CENTRI ESTIVI 2020 AI SENSI DELL'ART. 105 DEL D.L.
34/2020. APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE PER CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE CORO DEGLI ANGELI ONLUS DI MENFI

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATO l'art. 105 del decreto legge 34/2020 "Finanziamento dei centri estivi 2020 e
contrasto alla povertà educativa" il quale prevede che per l’anno 2020 una quota di risorse a
valere sul Fondo per le politiche della famiglia è riservata ai Comuni,  al fine di sostenere le
famiglie e finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a
introdurre interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e
bambine di età compresa fra i 0 e i 16 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020;
VISTE:
la deliberazione di G.M. n. 170 del 13/07/2020 avente ad oggetto: “Emergenza COVID-19.
Attivazione centri estivi per lo svolgimento di progetti socio-educativi in favore di minori e
adolescenti per l’estate 2020, ai sensi dell’art. 105 del D.L. 34/2020 e delle linee guida di
cui al DPCM 14/05/2020”, con la quale l’A.C. ha autorizzato l’attivazione nel territorio
comunale di Centri Estivi Diurni, per lo svolgimento di progetti ludico-ricreativi destinati ad
accogliere bambini d’età superiore ai tre (3) anni e adolescenti sino a sedici (16) anni,
gestiti da Associazioni senza scopo di lucro, Enti del Terzo Settore, Parrocchie-Oratori, da
individuare mediante avviso di manifestazione di interesse, alle quali concedere per la
realizzazione delle proposte progettuali un contributo economico, nei termini e con le
risorse economiche previsti dall’art. 105 decreto-legge 34 del 2020 e del decreto del
Ministro per le apri Opportunità e della Famiglia del 25/06/2020;

la deliberazione di G.M. n. 194 del 03/08/2020 avente ad oggetto: “attivazione centro estivo
2020 - Approvazione proposta progettuale “Colonia della Felicità” dell’Associazione Coro
degli Angeli”, con la quale l’A.C. ha approvato il suddetto progetto le cui attività di
svolgeranno presso le limitrofe zone balneari in favore di n. 36 minori per un contributo
complessivo pari a € 5.500,00;

la determinazione del Responsabile del V Settore – Serv. Socio Assistenziali e Scolastici- n. 53
del 16/09/2020 con la quale è stato assunto in favore della sopracitata Associazione
l’impegno di spesa pari a € 5.500,00 a valere sul capitolo 4060 codice di bilancio
06.01-1.04.04.01.001, esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che l’erogazione di detto contributo, così come previsto all’art. 4 dell’avviso
pubblico di manifestazione di interesse, è subordinata alla verifica delle attività effettivamente

V SETTORE SERV. SOCIO-ASSISTENZIALI E SCOLASTICI

Preliminare n. 81 del 10-12-2020

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Oggetto:



svolte in relazione al progetto presentato e a tal fine i soggetti interessati, al termine della attività
dovranno trasmettere una dettagliata relazione a consuntivo delle attività effettivamente svolte
sulla base del progetto organizzativo e del servizio offerto, nonché sulla base del numero dei
minori e degli adolescenti fruitori del servizio di cui trattasi;
ACQUISITA la rendicontazione prodotta dall’Associazione Coro degli Angeli Onlus, con nota prot.
n. 11759 del 01/10/2020, per un importo pari a €. 5.906,00;
VISTE le successive comunicazioni intercorse tra l’ufficio competente prot. n. 12902 del
30.10.2020  e la suddetta Associazione acquisita al ns. prot. 13163 dell’11/11/2020 con le quali si è
provveduto all’integrazione dei giustificativi di spesa;
ACCERTATO che le attività sono state svolte secondo le modalità organizzative previste dal
Progetto presentato;
RILEVATO che, a seguito dell'esame della documentazione presentata, risultano ammissibili i
giustificativi di spesa per una somma pari a €. 5.407,80,  in conformità con l’art. 105 del D.L.
34/2020, e con le relative linee guida nazionali e regionali;
RITENUTO pertanto necessario approvare la rendicontazione per l’importo complessivo pari ad €.
5.407,80 e provvedere successivamente con successivo atto a liquidare all’Associazione Coro degli
Angeli onlus di Menfi il contributo di che trattasi di pari importo;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 15.06.2020 di approvazione Bilancio di Previsione per il
triennio 2020-2022, ed allegati, ex art. 11 del D.Lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
RICHIAMATE:
la deliberazione della G.M. n. 60 del 06.03.2020 con la quale si approva la nuova struttura
organizzativa dell’Ente, unitamente alle competenze e alle attività attribuite ai settori e
servizi;

la determinazione sindacale n. 11 del 16.03.2020 con la quale viene attribuito l’incarico di
direzione del V Settore “Servizi Socio-Assistenziali e Scolastici”, alla dott.ssa Maria Concetta
Alioto, cat. D1;

la determinazione del Segretario Generale n. 11 del 17.03.2020 avente ad oggetto:
“ordinamento degli uffici e dei servizi: assegnazione risorse umane ai cinque settori
amministrativi ed allo staff del segretario”

La determinazione del Responsabile del V settore Servizi Socio-Assistenziali e Scolastici n. 60
del 06/10/2020 con la quale la dipendente Pierina Catalano, cat. C, è stata nominata
responsabile dei procedimenti afferenti l’ufficio dei servizi scolastici;

RICHIAMATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, così per come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente proposta è conforme ai principi di cui al Codice
di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n.62, approvato con atto di Giunta Comunale
n. 42 del 29.03.2018, nonché alle regole previste dal vigente piano triennale di prevenzione della
corruzione 2020-2022 contenente il programma triennale della trasparenza e dell’integrità
approvato con atto di giunta comunale n. 31 del 03.02.2020;
VISTI:
il D.Lgs 267/2000;
il D. Lgs 165/2001;
il D.Lgs. n. 118/20112011 coordinato con il D. Lgs n. 126 del 10 Agosto 2014;
il D.L. 34/2020;
lo Statuto del Comune
L’O.R.E.LL;

PROPONE
___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



Di approvare la rendicontazione della spesa sostenuta, a seguito dell’esame della1.
documentazione fornita con nota prot. n. 11759 del 01.10.2020, risultante ammissibile e
depositata agli atti di ufficio dell’Associazione Coro degli Angeli onlus di Menfi, per una somma
complessiva pari ad €. 5.407,80, in conformità con l’art. 105 del D.L. 34/2020 e con le relative
linee guida nazionali e regionali.
Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà a liquidare all’Associazione Coro2.
degli Angeli onlus di Menfi il contributo di che trattasi per un importo complessivo di €.
5.407,80.
Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai3.
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, così per come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012.
Di dare atto che l’esame istruttorio della presente proposta è conforme ai principi di cui al4.
Codice di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n.62, approvato con atto di Giunta
Comunale n. 42 del 29.03.2018, nonché alle regole previste dal vigente piano triennale di
prevenzione della corruzione 2020-2022 contenente il programma triennale della trasparenza e
dell’integrità approvato con atto di giunta comunale n. 31 del 03.02.2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Pierina Catalano

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone


